2020 年 3 月 25 日

プレスリリース

報道関係者各位

一般社団法人 国際臨床医学会

第 1 回 ICM 認定医療通訳士認定証授与式の開催

国際臨床医学会は、認定医療通訳士認定証授与式を以下の通り実施します。今回認定される医療通訳士は、現在医

療通訳者として既に活躍されている医療通訳者を対象にした実務者認定の審査に合格された方々です。また、当日の

授与式では、「ICM 認定医療通訳試験」の実施団体の認定証授与式も併せて実施します。

報道機関の皆様にはこの認定制度を知っていただけるよう、医療機関をはじめ外国人在留者など国内外に広く周知

をお願いいたしたく取材方よろしくお願い申し上げます。

【第 1 回 ICM 認定医療通訳士認定証授与式】

■日時：2020 年 3 月 31 日（火）13：15～14：00

■会場：東京日本橋ライフサイエンスビルディング 10 階 1004 会議室

 （住所：〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 2-3-11）

《式次第》

  開式

  理事長挨拶

理事長：大阪大学大学院医学系研究科外科学講座心臓血管外科学教授 澤芳樹

  医療通訳士認定制度説明

        認定制度委員長：大阪大学医学部附属病院未来医療開発部国際医療センター長 中田研

  試験合格実施団体 認定証書授与

  実務者認定者 認定証書授与

  閉式

※今般の新型コロナウィルス感染拡大の影響で、上記授与式が中止、または延期となる場合がございます。

その場合につきましては、Webサイトにてお知らせいたします。

〇取材をご希望の際は、3 月 30 日（月）までに、下記までご連絡いただきたくお願い申し上げます。

＜取材に関するお問い合わせ先＞

国際臨床医学会事務局

〒530-0005 大阪市北区中之島 4 丁目 3 番 53 号

大阪大学中之島センター6F (一社)臨床医工情報学コンソーシアム関西

TEL：06-6444-2144 FAX：06-6444-2141

mail : info@kokusairinshouigaku.jp  Web：http://kokusairinshouigaku.jp/